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+ Б1.Б.01 Философия 1 3 3 36 108 108 20 52 36 8 20 3 108 10 10 52 36 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-1; ОК-7

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 20 52 36 8 20 3 108 10 10 52 36 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 4 23 8 8 36 288 288 92 160 36 26 70 2 72 32 40 2 72 28 44 4 144 32 76 36 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-5

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 32 76 12 32 3 108 10 22 76 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-9

+ Б1.Б.05 Физическая культура и спорт 78 2 2 36 72 72 52 20 18 52 1 36 28 8 1 36 24 12 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-8

+ Б1.Б.06 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 20 52 8 20 2 72 10 10 52 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-1; ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.07 Право 2 3 3 36 108 108 24 48 36 8 24 3 108 12 12 48 36 6 Теории и истории государства и права ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.08
Межкультурные коммуникации (в т.ч. русский язык и 
культура речи) 1 2 6 6 36 216 216 64 152 24 16 3 108 8 24 76 3 108 8 24 76 3 Гуманитарных дисциплин и 

коммуникационных технологий ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.09 Экономика 2 3 3 36 108 108 28 44 36 12 3 108 12 16 44 36 10 Теоретической и прикладной экономики ОК-3; ОК-7

+ Б1.Б.10 История мировых цивилизаций 2 2 2 36 72 72 28 44 12 24 2 72 12 16 44 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-2; ОК-6; ОК-7

+ Б1.Б.11 Информационные технологии 12 8 8 36 288 288 100 116 72 32 98 4 144 12 36 60 36 4 144 12 40 56 36 12 Информатики в управлении и экономике ОПК-1; ОК-3

+ Б1.Б.12 Математика 1 3 3 36 108 108 32 76 16 3 108 12 20 76 12 Информатики в управлении и экономике ОПК-1

+ Б1.Б.13 Анатомия центральной нервной системы 1 3 3 36 108 108 20 52 36 8 20 3 108 10 10 52 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-8

+ Б1.Б.14 Общая психология 345 2 4 13 13 36 468 468 124 236 108 36 108 3 108 10 26 72 3 108 8 16 48 36 4 144 10 22 76 36 3 108 10 22 40 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОПК-1; ПК-8; ПК-6

+ Б1.Б.15 Экспериментальная психология 6 3 3 36 108 108 28 44 36 8 28 3 108 14 14 44 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-7; ПК-8

+ Б1.Б.16 История психологии 4 4 4 36 144 144 32 85 27 12 32 4 144 16 16 85 27 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-2; ПК-6

+ Б1.Б.17 Методологические основы психологии 8 3 3 36 108 108 20 52 36 6 3 108 4 16 52 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-2; ПК-6

+ Б1.Б.18 Зоопсихология и сравнительная психология 2 4 4 36 144 144 38 106 16 26 4 144 14 24 106 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6

+ Б1.Б.19 Психология личности 3 3 3 36 108 108 32 76 12 32 3 108 12 20 76 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-1; ОК-7; ПК-6

+ Б1.Б.20 Социальная психология 6 3 3 36 108 108 28 44 36 8 28 3 108 14 14 44 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-9; ПК-6

+ Б1.Б.21
Психология труда, инженерная психология и 
эргономика 7 3 3 36 108 108 26 46 36 8 26 3 108 10 16 46 36 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОК-7; ПК-9; ПК-6

+ Б1.Б.22 Психология развития и возрастная психология 3 6 6 36 216 216 40 140 36 28 40 6 216 16 24 140 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-9

+ Б1.Б.23 Педагогическая психология 4 3 3 36 108 108 32 49 27 10 32 3 108 8 24 49 27 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-10; ПК-12

+ Б1.Б.24 Психофизиология 5 3 3 36 108 108 32 76 12 32 3 108 10 22 76 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-7; ПК-6

+ Б1.Б.25 Специальная психология 5 2 2 36 72 72 22 50 6 22 2 72 6 16 50 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-9

+ Б1.Б.26 Общепсихологический практикум 6 5 8 8 36 288 288 94 158 36 94 94 4 144 6 12 22 104 4 144 8 16 30 54 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-8; ПК-11

+ Б1.Б.27 Математические методы в психологии 3 3 3 36 108 108 36 72 14 3 108 8 12 16 72 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ОПК-1; ПК-8

+ Б1.Б.28 Психодиагностика и практикум по психодиагностике 5 5 5 36 180 180 56 88 36 26 42 5 180 12 14 30 88 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-8; ПК-11

+ Б1.Б.29
Методика преподавания психологии в средних 
учебных заведениях 5 3 3 36 108 108 32 76 12 32 3 108 10 22 76 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОК-2; ОК-6; ПК-10

+ Б1.Б.30 Основы психогенетики 5 2 2 36 72 72 22 50 6 2 72 6 16 50 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-8

+ Б1.Б.31 Введение в клиническую психологию 7 3 3 36 108 108 26 46 36 10 26 3 108 6 20 46 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-9

+ Б1.Б.32 Психология семьи 5 2 2 36 72 72 22 50 6 22 2 72 6 16 50 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-12

+ Б1.Б.33 Этнопсихология 7 2 2 36 72 72 16 56 10 2 72 6 10 56 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-7; ПК-6

+ Б1.Б.34 Психология профессий 8 3 3 36 108 108 24 84 16 22 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-7; ПК-6

+ Б1.Б.35 Психология социальной работы 3 2 2 36 72 72 24 48 10 22 2 72 8 16 48 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-12

+ Б1.Б.36 Дифференциальная психология 7 3 3 36 108 108 28 80 12 38 3 108 8 20 80 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-7

+ Б1.Б.37 Основы психотерапевтической помощи 3 2 2 36 72 72 24 48 10 22 2 72 8 16 48 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-12; ПК-11

+ Б1.Б.38 Социально-психологический тренинг общения 6 3 3 36 108 108 30 42 36 10 30 3 108 8 22 42 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-5; ПК-6; ПК-12; ПК-10

+ Б1.Б.39 Психологическое консультирование 8 3 3 36 108 108 24 48 36 8 22 3 108 8 16 48 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-9; ПК-7; ПК-12

+ Б1.Б.40 Теория вероятности и математическая статистика 3 3 3 36 108 108 28 80 10 22 3 108 8 20 80 12 Информатики в управлении и экономике ОПК-1

146 146 5256 5256 1472 2974 810 608 1196 24 864 82 142 496 144 24 864 80 190 486 108 24 864 68 12 156 556 72 15 540 34 94 286 126 24 864 66 26 166 534 72 13 468 44 16 80 184 144 12 432 30 94 236 72 10 360 20 72 196 72

+ Б1.В.01 Нейрофизиология 45 3 9 9 36 324 324 88 173 63 44 88 3 108 16 20 72 3 108 16 16 49 27 3 108 10 10 52 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6

+ Б1.В.02 Психология управления 6 6 5 5 36 180 180 48 96 36 24 48 5 180 16 32 96 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-7; ПК-6; ПК-9

+ Б1.В.03 Психология ведения переговоров 9 4 4 36 144 144 28 80 36 4 144 8 20 80 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-4; ОК-5; ОК-6; ПК-6

+ Б1.В.04 Психология управления персоналом 8 8 5 5 36 180 180 36 108 36 6 5 180 8 28 108 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-4; ПК-6

+ Б1.В.05 Психология потребителя 8 4 4 36 144 144 32 76 36 12 32 4 144 8 24 76 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-8; ПК-12

+ Б1.В.06 Психология организационного консультирования 9 4 4 36 144 144 32 76 36 16 32 4 144 8 24 76 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-8; ПК-11

+ Б1.В.07
Психология профессионального отбора и 
профессиональной пригодности 8 3 3 36 108 108 28 80 12 28 3 108 8 20 80 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОК-6; ПК-8; ПК-7

+ Б1.В.08 Психология профессионализма 7 3 3 36 108 108 26 46 36 10 26 3 108 6 20 46 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-7; ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.09 Юридическая психология 8 2 2 36 72 72 22 50 10 2 72 6 16 50 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-4; ПК-9; ПК-12

+ Б1.В.10 Элективные курсы по физической культуре и спорту 6 328 328 328 58 58 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 3 108 108 52 56 16 52 3 108 22 30 56 ОК-5; ОК-7; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Документационное обеспечение управления 4 3 3 36 108 108 52 56 16 52 3 108 22 30 56 9 Менеджмента ОК-5; ОК-7; ПК-8

- Б1.В.ДВ.01.02 Документирование деятельности психолога 4 3 3 36 108 108 52 56 16 52 3 108 22 30 56 9 Менеджмента ОК-5; ОК-7; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 4 4 144 144 60 84 20 60 4 144 24 36 84 ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.02.01
Организация и методы научно-исследовательской 
деятельности 4 4 4 36 144 144 60 84 20 60 4 144 24 36 84 3 Гуманитарных дисциплин и 

коммуникационных технологий ОК-7; ОПК-1; ПК-7; ПК-6

- Б1.В.ДВ.02.02 Введение в профессию 4 4 4 36 144 144 60 84 20 60 4 144 24 36 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-7; ПК-10; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 3 3 108 108 28 80 12 38 3 108 8 20 80 ОК-7; ОК-1; ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.03.01 Развитие критического мышления у психологов 7 3 3 36 108 108 28 80 12 38 3 108 8 20 80 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ОК-1; ОК-2; ПК-6

- Б1.В.ДВ.03.02 Психология стресса 7 3 3 36 108 108 28 80 12 38 3 108 8 20 80 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-9; ПК-6; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 2 2 72 72 28 44 8 28 2 72 10 18 44 ОК-6; ПК-6; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.04.01 Психология имиджмейкинга 6 2 2 36 72 72 28 44 8 28 2 72 10 18 44 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-6; ПК-12

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы нейропсихологии 6 2 2 36 72 72 28 44 8 28 2 72 10 18 44 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 2 2 72 72 16 56 10 26 2 72 6 10 56 ОК-1; ПК-6; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.05.01 Психология карьеры 7 2 2 36 72 72 16 56 10 26 2 72 6 10 56 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-1; ПК-6; ПК-12

- Б1.В.ДВ.05.02 Основы патопсихологии 7 2 2 36 72 72 16 56 10 26 2 72 6 10 56 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 2 2 72 72 26 46 10 26 2 72 6 20 46 ОК-6; ПК-9; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.06.01 Психология девиантного поведения 7 2 2 36 72 72 26 46 10 26 2 72 6 20 46 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-9; ПК-12

- Б1.В.ДВ.06.02 Психология трудных и критических ситуаций 7 2 2 36 72 72 26 46 10 26 2 72 6 20 46 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 26 46 36 10 24 3 108 10 16 46 36 ОК-3; ОК-7; ПК-9; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.07.01 Психология бизнеса 7 3 3 36 108 108 26 46 36 10 24 3 108 10 16 46 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-3; ОК-7; ПК-9; ПК-7

- Б1.В.ДВ.07.02 Организационная психология 7 3 3 36 108 108 26 46 36 10 24 3 108 10 16 46 36 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-8; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 3 3 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 ОК-7; ОК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.08.01 Деловое (профессиональное) общение 8 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ОК-5; ПК-7

- Б1.В.ДВ.08.02 Психология научного творчества 8 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-1; ОК-7; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 3 3 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 ОК-6; ОК-7; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.09.01 Психологические основы принятия решений 8 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ОК-7; ПК-8

- Б1.В.ДВ.09.02 Основы консультативной психологии 8 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 9 3 3 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 ОК-6; ПК-6; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.10.01 Организация психологической службы 9 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-6; ПК-9

- Б1.В.ДВ.10.02 Психология профессиональной пригодности 9 3 3 36 108 108 24 84 12 24 3 108 8 16 84 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ПК-6; ПК-8; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 6 3 3 108 108 28 80 8 3 108 14 14 80 ОК-1; ОК-7; ОК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.11.01 Психология рекламы и современные PR-технологии 6 3 3 36 108 108 28 80 8 3 108 14 14 80 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-1; ОК-7; ОК-3; ПК-7

- Б1.В.ДВ.11.02 Экономическая психология 6 3 3 36 108 108 28 80 8 3 108 14 14 80 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-3; ОК-7; ПК-12

70 70 2848 2848 1004 1529 315 264 580 58 58 54 54 3 162 16 74 72 10 414 62 136 189 27 3 162 10 64 52 36 10 414 40 118 220 36 13 468 36 86 274 72 20 720 46 120 482 72 11 396 24 60 240 72

216 216 8104 8104 2476 4503 1125 872 1776 24 922 82 200 496 144 24 918 80 244 486 108 27 1026 84 12 230 628 72 25 954 96 230 475 153 27 1026 76 26 230 586 108 23 882 84 16 198 404 180 25 900 66 180 510 144 30 1080 66 192 678 144 11 396 24 60 240 72

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика: практика  по получению 
первичных профессиональных умений и навыков 2 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОК-4; ОК-6; ПК-6

+ Б2.В.02(Н)
Производственная практика: научно-
исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОК-7; ОПК-1; ПК-6; ПК-7

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика: практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

6 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-11

+ Б2.В.04(П)
Производственная практика: преддипломная 
практика 9 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 11 Экономической психологии и психологии 

труда ОПК-1; ОК-5; ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-12

15 15 540 540 16 524 3 108 4 104 3 108 4 104 3 108 4 104 6 216 4 212

15 15 540 540 16 524 3 108 4 104 3 108 4 104 3 108 4 104 6 216 4 212

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 9 3 3 36 108 108 4 68 36 3 108 4 68 36 11 Экономической психологии и психологии 

труда
ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-6; ОК-2; ОК-3; ОК-5; ОК-1; ОПК-1; ПК-9; ПК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-12; 
ПК-10; ПК-11

+ Б3.Б.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты 
выпускной квалификационной работы 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 11 Экономической психологии и психологии 

труда
ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОК-5; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-1; ОПК-1; ПК-9; ПК-8; ПК-6; ПК-7; ПК-12; 
ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 8 280 36 9 324 8 280 36

9 9 324 324 8 280 36 9 324 8 280 36

+ ФТД.В.01 Профессиональная адаптация 8 2 2 36 72 72 26 46 2 72 8 18 46 11 Экономической психологии и психологии 
труда ОК-7; ОК-6; ПК-9; ПК-11

+ ФТД.В.02 Профессиональная этика психолога 6 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 12 52 3 Гуманитарных дисциплин и 
коммуникационных технологий ОК-1; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ПК-12

4 4 144 144 46 98 2 72 8 12 52 2 72 8 18 46

4 4 144 144 46 98 2 72 8 12 52 2 72 8 18 46

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем. 9 Сем. A
Закрепленная кафедра -

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 
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